
1/8

19 февраля 2023 г.

Život na osvobozených územích 19. února
(aktualizováno)

news-front.info/2023/02/19/zhizn-na-osvobozhdennyh-territorijah-19-fevralja-obnovljaetsja

19.02.2023 20:06

Podíl

tolknews.ru

20:06 V městské části Skadovsky byla vyvinuta a spuštěna první

trasa průmyslové turistiky -video

Ministerstvo cestovního ruchu Chersonské oblasti, CAA městské

části Skadovsk a podnikatelé města Skadovsk vyvinuli průmyslovou

turistickou trasu „Od pole ke stolu“.

Turisté navštěvují provozní podniky, seznamují se s technologiemi výroby slunečnicového
oleje, obilovin, mouky a dalších věcí.

https://news-front.info/2023/02/19/zhizn-na-osvobozhdennyh-territorijah-19-fevralja-obnovljaetsja/
https://cdn.news-front.info/uploads/2023/02/77810b38-038d-4793-b16d-dc68e0e11d1d.webp
https://t.me/VGA_Kherson/7044


2/8

Pro mladší generaci jsou takové exkurze velmi důležité, vidí všechny

procesy na vlastní oči, ocení práci lidí, kteří úrodu vypěstovali,

sklidili a zpracovali.

„Turistická trasa „Z pole na stůl“ se rozšíří o další výrobní provozy působící v našem
Skadovském okrese. - řekla zástupkyně ministerstva cestovního ruchu Anastasia Filina.

19:30 Do Genicheskudorazilskupina specialistů z Moskvy za účelem

stabilizace cen v Chersonské oblasti. 

Řeší se problémy cenotvorby a fungování každého odvětví. Způsoby,

jak tyto problémy vyřešit, se vypracovávají přímo na místě, a to ve

všech oblastech – od obchodu po zemědělství. Na řešení problémů se

podílejí zástupci Federálního ministerstva průmyslu a obchodu a

také skupiny různých resortů, které přijely z hlavního města Ruska.

„Všechno, co se děje, směřuje k úplné stabilizaci života a činnosti, práce úřadů, lidem
srozumitelné, protože všichni pracujeme především na vytvoření všech podmínek pro
pohodlný život našich občanů,“ řekl Volodymyr, jednatel. Vedoucí bilance Chersonské
oblasti.

18:40 Sportovní život Mariupoluzískávánízatáčky. 

V Mariupolu, v SC Ilyichevets, se konala soutěž v boxu mezi školáky.

Soutěž navštívil a zúčastnil se ocenění boxerů vedoucí výkonného

výboru místní pobočky OD „DR“ Andrej Juchněnko.

Soutěž organizovalo Ministerstvo sportu Ruské federace a Správa

Mariupolu. Pomohl také městský odbor tělesné kultury, sportu a

cestovního ruchu a Národní kolegiální liga v boxu.

17:45 Práce vlády DPR: nejdůležitější body týdne:

První místopředseda vlády Rustam Mingazovdiskutovános ředitelem

Fondu průmyslového rozvoje Sergejem Vlasovem návrhy na státní

podporu republikových výrobců vody.

Místopředseda vlády - ministr pro zemědělsko-průmyslovou politiku

a potraviny DLR Artem Kramarenko sdílenéVýsledekrealizace

opatření na modernizaci vozového parku zemědělských strojů v roce

https://t.me/Novorossia_Region/19295
https://t.me/dnrnewsru/39440
https://pravdnr.ru/news/rustam-mingazov-vstretilsya-s-direktorom-fonda-razvitiya-promyshlennosti-sergeem-vlasovym/
https://t.me/prav_dnr/4923


3/8

2022.

Více než 38 000 obyvatel DPR podalo žádosti o odškodnění za

ztracené nebo poškozené bydlení v důsledku nepřátelských akcí a

také za ztracený základní majetek. Obětem bylo vyplaceno asi 1,3

miliardy rublů. O tomhlášenoMístopředsedkyně vlády Larisa

Tolstykina.

Premiér Vitalij Chotsenkostrávilsetkání s výrobci vody a zástupci

Fondu rozvoje průmyslu.

Ministr hospodářského rozvoje DLR Vladimir Zverkov v pořadu

"Přímá řeč"řeklo průmyslovém potenciálu ČR, podpoře malého a

středního podnikání.

Vitalij Chocenkodiskutovános vedoucím Rostekhnadzor Alexandrem

Trembitským o hlavních otázkách souvisejících s fungováním

zřízeného doněckého odboru Federální služby pro environmentální,

technologický a jaderný dozor.

První místopředseda vlády DLR Rustam Mingazovstrávilpravidelné

zasedání Ústředí pro hospodářskou obnovu, na kterém bylo

projednáno spuštění „One Stop Shop“ na bázi Fondu průmyslového

rozvoje.

Místopředsedkyně vlády Larisa Tolstykinastrávilpracovní setkání s

vedoucím lékařem Republikového centra lékařských a sociálních

expertiz Valentinem Kurlovem a jeho zástupkyní Tamarou Tsyganok.

Místopředseda vlády Vladimir Ježikovinformovanýže

„Republikánský telekomunikační operátor“ spustil další základnové

stanice v osvobozených osadách Makedonovka, okres Volodarsky a

Oktyabrskoye, okres Volnovakhsky.

Larisa Tolstykinastal sekoordinátor projektu Strong Family v

Doněcké lidové republice. 

https://pravdnr.ru/news/13-mlrd-rublej-poluchili-zhiteli-respubliki-utrativshie-zhile-i-imushhestvo-v-rezultate-boevyh-dejstvij/
https://t.me/HocenkoVP/618
https://t.me/prav_dnr/4937
https://t.me/prav_dnr/4939
https://t.me/prav_dnr/4945
https://t.me/prav_dnr/4946
https://t.me/prav_dnr/4947
https://pravdnr.ru/news/larisa-tolstykina-stala-koordinatorom-proekta-krepkaya-semya-v-doneczkoj-narodnoj-respublike/


4/8

Zúčastnil se jí premiér Vitalij Chotsenkosetkáníkomise Státní rady

Ruské federace ve směru „Malé a střední podniky“.

19 popelářských vozů v Mariupolupřipojenok pilotnímu projektu o

sledovatelnosti tuhého komunálního odpadu ruského ekologického

provozovatele. Vicepremiér Vladimir Yezhikov o tom hovořil na svém

kanálu TG.

Místopředseda vlády - ministr pro zemědělsko-průmyslovou politiku

a potraviny DLR Artem Kramarenkopřijatoúčast na jednání

operačního velitelství v rámci přípravy na jarní setí v roce 2023.

Odborníci federálních úřadůprovedlpro republikové specialisty

seminář-setkání o rozvoji obchodu, cenotvorbě a rozšíření

sortimentu.

První místopředseda vlády Rustam Mingazov spolu s úřadujícím

předsedou republiky Denisem Pušilinem a náměstkem ministra

průmyslu a obchodu Ruské federace Alexejem Bezprozvannykhem

uspořádalináletprostřednictvím obchodních sítí.

Nařízením vlády do 31. prosince 2023 včetněpozastavenovliv

požadavku na povinné každoroční ověřování osob s nárokem na

dávky na úhradu bydlení a komunálních služeb.

Vládaschválenýplán pro organizaci bezplatných teplých jídel pro

všechny žáky základních škol.

Místopředseda vlády DLR - ministr uhlí a energetiky DLR Andrey

Chertkov a zástupci Odborového svazu pracovníků uhelného

průmyslu ČRdiskutovánovyhlídky na rozvoj průmyslu a sociální

záruky pro horníky.

Nařízení vládyschválenýPostup při vyplácení odměn za vedení třídy a

dozor republikovým učitelům.

Premiér Vitalij Chotsenkostrávilpracovní schůzku se zástupci

Promsvyazbank, na které s kolegy projednal plán další interakce.

https://pravdnr.ru/news/vitalij-hoczenko-prinyal-uchastie-v-rabote-komissii-gossoveta-rf/
https://t.me/prav_dnr/4961
https://t.me/kramarenko_apk/84
https://t.me/prav_dnr/4965
https://t.me/prav_dnr/4966
https://t.me/prav_dnr/4976
https://t.me/prav_dnr/4976
https://t.me/minuie/5309
https://pravdnr.ru/news/pravitelstvom-odobren-poryadok-vyplaty-voznagrazhdeniya-za-klassnoe-rukovodstvo/
https://t.me/HocenkoVP/632


5/8

16:37 Delegace Záporožské oblasti se účastní práce na celoruském

semináři pro týmy regionálních velitelství "JSME SPOLU", který se

koná v Rostově na Donu. Oznámil to úřadující guvernér Záporožské

oblasti Jevhen Balitskij ve svém telegramovém kanálu. 

Akce se účastní asi 200 zástupců regionálních centrál z celého Ruska.

Na této rozsáhlé a významné akci se sešli vedoucí regionálních

velitelství a Dobro.Tsentru, účastníci humanitárních misí, zástupci

různých celoruských organizací.

Evgeny Balitsky vyjádřil svou vděčnost dobrovolníkům "JSME

SPOLU" za jejich lhostejnost k cizímu neštěstí. 

„Na území našeho regionu se z řad starostlivých, sympatických lidí zformoval sehraný tým,
který tvořil krajské velitelství „JSME SPOLU“, kteří pravidelně pomáhají bojovníkům
plnícím svou povinnost v první linii a každý, kdo potřebuje podporu,“ napsal Balitsky. 

15:55 "Dobrý skutek" pro Donbass od obyvatel Moskvy a Moskevské

oblasti. 

Další dorazil do hlavního města republikyhumanitární nákladv rámci

kampaně Dobrý skutek od pečujících obyvatel a organizací

moskevské oblasti. Bylo dodáno jídlo, teplé oblečení, pitná voda,

léky, obuv, prostředky osobní hygieny a také cílené balíčky pro

vojenský personál. Také v předvečer Dne obránce vlasti dorazili s

gratulacemi umělci z Moskontsert, kteří se svým programem pojedou

do institucí republiky, do první linie a do nemocnice.

15:20 Humanitární konvojdorazildo hlavního města Doněcké lidové

republiky. 

Celé Rusko a všichni starostliví lidé nadále pomáhají obyvatelům

Donbasu za asistence 1. doněckého armádního sboru. Zahrnovalo

potraviny, léky, prostředky osobní hygieny, termoprádlo, vařiče na

břicho, vodu, kvadrokoptéry a terénní vozy. Ve velmi blízké

budoucnosti bude náklad distribuován a doručen na místo určení.

https://t.me/nm_dnr/9920
https://t.me/nm_dnr/9919


6/8

14:56 Tramvajová vozovna č. 3 Mariupol je hotovázotaveníkontaktní

sítě a začal záběh kolejových vozidel. Obnoveno bylo 11 tramvají. Na

1. května je plánováno spuštění trasy mezi městskými částmi Žovtněv

a Iljičevsk.

14:17 Za půl roku práce Fond průmyslového rozvoje v

DLRschválenýcelkem 24 projektů v celkové výši asi 2 miliardy rublů.

13:50 Bude pokračovat realizace programů státní podpory pro

zemědělce LPR. Informovalo o tom tiskové oddělení vlády ČR.

12:40 V Amvrosievském okrese v DLR proběhla generální oprava

vzdělávacích institucí. 

V loňském roce bylo v Amvrosievském okrese DPR restaurováno 32

objektů. To vše díky pomoci regionu-kurátora - Amurské oblasti

Ruské federace. Informovalo o tom ministerstvo výstavby a bydlení a

komunálních služeb Ruska. Upřesnili, že velké opravy prošly místní

vzdělávací instituce.

„Amurský kraj v rámci patronátní pomoci v roce 2022 v Amvrosievském okrese DPR
zrevidoval vzdělávací instituce – jedná se o devět škol a jednu školku, kde byla vyměněna
střecha, položeny nové inženýrské sítě a aktualizována okna,“ zpráva říká.

11:55 V Mariupoluobnovenahotel "Družba", objekt byl upraven na

přechodné ubytovací zařízení. 

Stavaři z Tuly a Petrohradu udělali vše pro to, aby byl váš pobyt zde

co nejpohodlnější: kompletně vyměnili systémy vytápění a napájení,

vyměnili okna a nainstalovali vodovodní potrubí.

První nájemníci se již nastěhovali. Celkem se plánuje ubytovat 200

osob. Jakmile pomine potřeba využívat hotel jako ubytovnu, bude

opět přeměněn na hotel.

10:35 Pořádánododávkaa vydávání humanitární pomoci ve formě

potravinových balíčků migrantům z vesnice Peski (okres

Yasinovatsky). K vydání došlo na území Doněcka. Pomoc obdrželo

369 lidí.

https://t.me/dnrnewsru/39394
https://t.me/dnronline/92023
https://t.me/dnrnewsru/39346
https://t.me/dnrnewsru/39329


7/8

09:29 Dnes dobrovolníci Mladé gardy Jednotného Ruska a

Dobrovolnické roty Bojového bratrstvadoručeno100 humanitárních

sad do kláštera Savva zasvěcený Melitopol. 

09:10 Vzdušné sílypřijatoúčast na humanitární akci „Své vlastní

neopouštíme“. Slavnostní ceremoniál vyslání humanitárního konvoje

na území Donbasu se uskutečnil na území jedné z poddivizí

speciálního sdružení protivzdušné a protiraketové obrany Letecko-

kosmických sil.

Celkem bylo do LPR a DPR vysláno více než 50 vozidel, která rozváží

digitální a domácí spotřebiče, radiátory a ohřívače, potraviny, léky a

lékařské vybavení, plenky, dětské oblečení a další humanitární

potřeby. Celkem přes 300 tun. 

08:45 Svobodní rodiče (matka nebo otec) v regionu Záporoží mohou

požádat o měsíční platbu 10 tisíc rublů za každé dítě. 

Chcete-li požádat o dávky, musíte kontaktovat odbor Ministerstva

práce a sociálních věcí v místě bydliště a doložit následující

dokumenty:

- originál cestovního pasu; 

-originál osvědčení o registraci místa bydliště (v případě občanského

průkazu); 

- originální identifikační kód; 

-originál rodného listu dítěte (u dětí do 18 let); 

-originál cestovního pasu a osvědčení o registraci místa bydliště

dítěte (pro děti od 14 let); 

- originál osvědčení matričního úřadu o zápisu dítěte v souladu s čl.

135 Zákona o rodině Ukrajiny nebo osvědčení potvrzující status

svobodné matky (otce), vydané v souladu s právními předpisy Ruské

federace.  

https://t.me/mlt_nash/1472
https://t.me/LIC_LPR/44148


8/8

Přečtěte si nás

DPRZáporožská oblastLCRuskoChersonská oblast

Podíl

 

 

https://yandex.ru/news/?favid=254122240
https://zen.yandex.ru/news-front.info
https://news-front.info/wiki/dnr/
https://news-front.info/wiki/zaporozhskaya-oblast/
https://news-front.info/wiki/lnr/
https://news-front.info/wiki/rossiya/
https://news-front.info/wiki/xersonskaya-oblast/

